
 
 

Konsekvensrapport vedr. Sund Sans over Sundet 2010 
 
Projektet SSoS befinder sig i øjeblikket i en venteposition, idet projektøkonomien fortsat er 
uafklaret. Som udgangspunkt arbejder vi videre med planlægningen af år 2010, men indtil 
videre har vi selvsagt ikke haft mulighed for at iværksætte projektet, da vi ikke ved, hvordan 
projektets samlede økonomi ender med at se ud. 
 
Som konsekvens af usikkerheden om økonomien har vi planlagt en Model A og en Model B for 
2010, alt efter hvordan projektøkonomien ender med at se ud. 
 
Model A beløber sig samlet set til kr. 742.760,- (se udspecificeret budget) 
Model A er den fulde model og dækker projektstøtte til børnesymfonien ”Planeterne” (betaling 
af værket og materialer), samarbejdsprojekt med musikskoler (introduktionsmøde; 
musikbørnehave og kompetenceløft i Guldborgsund; forældrekoncerter og –workshops på 
Lolland); Überlyd (kompetenceløft for pædagoger + workshops for børn i 30 børnehaver); 
Netværkskonference for kulturkonsulenter; tilskud til Kulturtjeneste; PR/markedsføring (tryk af 
t-shirts til ”Planeterne” og kulturrygsæk til børnehaver); tilskud til Kulturtjenesten; drift 
hjemmeside; revision og evaluering. 
 
Model B: beløber sig samlet set til kr. 540.000,- (se udspecificeret budget) 
I Model B er samarbejdet med Überlyd skåret fra, hvilket vil betyde, at pædagoger ikke får 
kompetenceløft og børnehavebørn ikke får mulighed for at udarbejde egen musikproduktion. 
Musikskolerne vil ligeledes gå glip af et kompetenceløft gennem Überlyds to forskellige 
workshops. 
 
Überlyd er i det samlede koncept det skæve og anderledes musikalske gave, som supplerer 
den mere traditionelle Musikskoleundervisning. 
 
PR/markedsføring er i model B skåret ned til et minimum. Vi prioriterer af få trykt t-shirts til 
børn og voksne, der deltager i Planetkoncerterne og vi prioriterer at få lavet en kulturrygsæk 
med SSoS logo, som de involverede børnehavebørn får. Det er planen at rygsækken skal 
indeholde information om vores kulturinstitutioner, så vi får udbredt kendskabet til de lokale 
kulturinstitutioner og deres tilbud – dvs. at kulturrygsækken peger frem mod det videre 
samarbejde om Kulturtjenesten. 
 
I Model B er netværkskonferencen med andre kulturkonsulenter skåret bort. Det betyder, at vi 
går glip af vigtig erfaringsudveksling og etablering af nye netværk på tværs af 
kommunegrænser. 
 
På baggrund af ovenstående skitsering af Model A og Model B anmoder vi styregruppen om at 
få samtykke til at iværksætte Model B med øjeblikkelig virkning. Det er så håbet, at vi kan 
udføre projektet i sin fulde form, såfremt projektøkonomien ikke beskæres. 
 
Til sidst vil vi bemærke, at hvis tilbagemeldingen fra Kulturaftalen trækker ud til ultimo 
marts/medio april kan det have den konsekvens, at vi bliver nødsaget til at skære yderligere i 
Model B pga. tidsperspektivet. Det vil påvirke projektets kvalitet yderligere. 
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